
UCHWAŁA NR XXXIII/398/2017
RADY MIEJSKIEJ W SUWAŁKACH

z dnia 31 maja 2017 r.

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach chronionych

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446, poz. 1579 i poz. 1948 oraz z 2017 r. poz. 730) oraz 
art. 97 ust.5 w związku z art. 51 i art. 53 ust.2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 930, poz. 1583, poz. 1948 i poz. 2174), uchwala się, co następuje:

§ 1. Niniejsza uchwała określa szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt 
w schroniskach dla bezdomnych, domach dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży, 
udzielających schronienia mieszkańcom Suwałk oraz mieszkaniach chronionych na terenie Miasta 
Suwałk.

§ 2. Pobyt skierowanego mieszkańca Suwałk do ośrodka wsparcia lub mieszkania chronionego, 
o którym mowa w § 1 jest odpłatny, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub osoby 
w rodzinie przekracza kwotę kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust 1 ustawy 
o pomocy społecznej.

§ 3. 1. Miesięczną odpłatność za usługi świadczone w schroniskach dla bezdomnych, domach 
dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży ustala się w wysokości do 70% kwoty dochodu.

2. Wysokość ustalonej odpłatności, o której mowa w ust.1 nie może być wyższa niż średnia 
miesięczna kwota opłaty gminy ustalona na podstawie porozumienia określającego zakres 
świadczonych usług oraz zasady regulowania opłat gminy zawartego pomiędzy Dyrektorem 
MOPR, a kierownikiem ośrodka wsparcia, w którym przebywa osoba skierowana.

§ 4. 1. Osoba skierowana do mieszkania chronionego ponosi odpłatność na zasadach 
określonych w tabeli:

dochód na osobę  lub osobę w rodzinie w stosunku do 
kryterium dochodowego, o którym mowa w art.8 ust.1 

ustawy wyrażony w %

Wysokość odpłatności wyrażona w %  
w stosunku do dochodu

powyżej 100 % - 110 % 10 %
powyżej 110 % - 120 % 12 %
powyżej 120 % - 130 % 14 %
powyżej 130 % - 140 % 16 %
powyżej 140 % - 150 % 20 %
powyżej 150 % - 160 % 23 %
powyżej 160 % pełna odpłatność

2. Wysokość ustalonej odpłatności, o której mowa w ust.1 nie może być wyższa niż średni 
miesięczny koszt jednego miejsca w mieszkaniu chronionym ustalony przez podmiot prowadzący 
na podstawie analizy rzeczywistych wydatków poniesionych na utrzymanie mieszkań w roku 
poprzednim.

§ 5. Odpłatność, o której mowa w § 3 i § 4 ustala się proporcjonalnie do okresu pobytu, dzieląc 
kwotę pełnej odpłatność przez liczbę dni w miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk.
§ 7. Traci moc uchwała nr XXV/277/04 Rady Miejskiej w Suwalkach z dnia 25 sierpnia 2004 r. 

w sprawie organizacji oraz szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach 
wsparcia i mieszkaniach chronionych.

Id: 1B97D115-8269-473E-AC93-9903F4E2F740. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Podlaskiego.

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Suwałkach

Zdzisław Przełomiec

Id: 1B97D115-8269-473E-AC93-9903F4E2F740. Podpisany Strona 2




